
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00070-2023-163-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML-00070-2023-163 (ev. č. zakázky S947/2023/136) ze 

dne 24. 5. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxxx xxx xxx xxxx 

xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 

Lanškroun 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

ISOTEP s.r.o. 

se sídlem Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy 

IČO: 252 63 498  

DIČ: CZ25263498 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

11091 

zastoupená:  

Ing. Martinem Záleským, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  

   číslo účtu: 201970337/0300   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 24. 5. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00070-2023-163, 

evidenční číslo zakázky S947/2023/136 (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je 

závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo 

„Sanace vlhkého zdiva - sídlo LS Lanškroun“ (dále jen „dílo“). 

2. Z důvodů souvisejících s prováděním stavebních prací, tj. nevyhovující hrubé konstrukce 

podlah v 1. NP zjištěné po odkrytí podlahové krytiny, nevyhovující rozvody ústředního 

topení zjištěné po jejich odkrytí a nevyhovující části zařizovacích předmětů, bylo nutno 

přistoupit k vícepracím. Bez těchto víceprací není možné dílo dokončit. Vícepráce jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku 

Položkovém rozpočtu víceprací. Jedná se o nezbytné změny, které je nutné realizovat pro 

řádné dokončení díla. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I., odst. 2 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

Sanace vlhkého 

zdiva - sídlo LS 

Lanškroun 

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

2 648 406,50 

Kč bez DPH 

533 907,59 Kč 

bez DPH 

0 Kč bez DPH 3 182 314,09 

Kč bez DPH 

  

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

3 182 314,09 Kč (slovy tři miliony jedno sto osmdesát dva tisíce tři sta čtrnáct korun českých 

a devět haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu 

(zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-

li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

Jsou-li předmětem této smlouvy stavební anebo montážní práce, bude postupováno 

v souladu s ustanovením § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (tzv. přenesená daňová povinnost). 

Cena za dílo je specifikovaná a strukturována dle Přílohy č. 1 smlouvy – Položkový rozpočet 

doplněná Přílohou č. 2 tohoto dodatku Položkový rozpočet víceprací (dále jen „položkový 

rozpočet“) a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně 

poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.“  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací 

 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 

………….    ……………………………. 

    Ing. Martin Záleský 

OŘ východní Čechy    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    ISOTEP s.r.o. 




